UBND XÃ CHƢ PƠNG

BCĐ PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID-19

Số:          /CV-BCĐ
Thực hiện Công văn 201/CV-BCĐ

ngày 20/4/2022 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 của

tỉnh Gia Lai về việc cách ly, điều trị

bệnh nhân  COVID-19  và đảm bảo

công tác báo cáo trong phòng, chống

dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

            Chư Pơng, ngày        tháng 4 năm 2022

Thực hiện Công văn số 201/CV-BCĐ ngày 20/4/2022 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai về việc cách ly, điều trị bệnh nhân

COVID-19 và đảm bảo công tác báo cáo trong phòng, chống dịch COVID-19;

Công văn số 124/CV – BCĐ ngày 26/4/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 huyện về thực hiện công văn số 201/CV – BCĐ ngày 20/4/2022 của

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh Gia Lai về việc cách ly, điều

trị bệnh nhân COVID-19 và đảm bảo công tác báo cáo trong phòng, chống dịch

COVID-19. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID -19 xã yêu cầu Trƣởng BCĐ

và các thành viên BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 xã và Trạm Y tế xã triển

khai các nội dung nhƣ sau:

1. Trƣởng, Phó ban và các thành viên BCĐ phòng, chống dịch COVID-19

xã.

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021

của Chính phủ và Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ trƣởng

Bộ Y tế về việc Quyết định Ban hành hƣớng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế

thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ

về ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19”; Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc ban hành phƣơng án triển khai các biện pháp

tạm thời để thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trên

địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 xã và các đơn vị có liên quan

tuỳ theo đối tƣợng bệnh nhân COVID-19 mà Ban hành Quyết định cách ly tại

nhà hoặc Quyết định cách ly/Quyết định kết thúc cách ly điều trị tại xã và điều

trị tại Trung tâm Y tế huyện.

            Kính gửi:

              - Trạm Y tế xã;

              - Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống COVID-19 xã;

2

BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 các xã thực hiện đúng chế độ về

thông tin, báo cáo bệnh truyền nhiễm hàng ngày kết quả giám sát, điều tra,

phòng chống dịch COVID-19 gửi về BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 huyện

và Trung tâm Y tế huyện để tổng hợp theo quy định.

2. Trạm Y tế xã:

- Tăng cƣờng công tác tham mƣu cho UBND và BCĐ phòng, chống dịch

COVID-19 xã tùy theo đối tƣợng bệnh nhân COVID-19 mà tham mƣu cho Ban

chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 xã Ban hành Quyết định cách ly tại

nhà hoặc Quyết định cách ly/Quyết định kết thúc cách ly điều trị tại xã và điều trị

tại Trung tâm Y tế huyện.

- Tổng hợp báo cáo theo quy định, thực hiện đúng chế độ về thông tin,

báo cáo bệnh truyền nhiễm hàng ngày kết quả giám sát, điều tra, phòng chống

dịch COVID-19, số lƣợng ca nhiễm bệnh, số lƣợng ca khỏi bệnh, gửi về Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và Trung Tâm Y tế huyện để tổng

hợp theo quy định.

Nhận đƣợc công văn này, yêu cầu các thành viên Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 xã và Trạm Y tế xã khẩn trƣơng triển khai, thực hiện.

Mọi khó khăn, vƣớng mắc trong quá trình thực hiện yêu cầu báo cáo về Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch của xã để kịp thời xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- TTr. Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã;
- Lƣu: VPTK.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƢỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Huỳnh Ngọc Chƣơng

3

PHỤ LỤC

(Ban hành kèm theo Công văn số ……/CV-BCĐ ngày   tháng    năm 2022)

BÁO CÁO NHANH HÀNG NGÀY TÌNH HÌNH THU DUNG VÀ ĐIỀU TRỊ NGƢỜI

BỆNH COVID-19 NGÀY ……….

I. SỐ LIỆU TỔNG HỢP

Nội dung Số lƣợng

1. BỆNH NHÂN COVID-19 (F0)*

1.1 Bệnh nhân cũ

1.2 Vào viện  (BN Mới)

1.2.1 - Trong đó: BN nhập viện lần đầu sau khi có KQ RT-PCR dương tính

1.2.2 - Trong đó: BN chuyển từ bệnh viện khác tới

1.3 - Chuyển viện

Trong đó: chuyển tuyến trên về điều trị COVID-19

1.5 Ra viện (khỏi bệnh)

1.6. Tử vong

1.6. Đang điều trị (tại thời điểm báo cáo)*

1 .6.1 Nhẹ và không triệu chứng

1 .6.2 Biểu hiện lâm sàng trung bình

1 .6.3  Tổng số BN nặng, nguy kịch cần thở oxy

1 .6.3.1  Nặng: oxy marsk, gọng kính

1 .6.3.2 Nặng: oxy dòng cao HFNC

1 .6.3.3 Nặng: thở máy không xâm lấn

1 .6.3.4  Nguy kịch: thở máy xâm lấn

1 .6.3.5  Nguy kịch: Lọc máu

1 .6.3.6  Nguy kịch: ECMO

2. Đang điều trị

2.1 Số BN dƣơng tính

2.2 Số BN âm tính lần 1

2.3 Số BN âm tính lần 2

    2.4 Số BN âm tính lần 3

3. GIƢỜNG BỆNH

3.1 Tổng số giƣờng bệnh của bệnh viện

3.2 Tổng số giƣờng bệnh ICU

3.3 Tổng số giƣờng bệnh dành cho COVID-19

3.4 Tổng số giƣờng bệnh dành cho COVID-19 còn trống

4. NHÂN LỰC

4.1 TS Bác sĩ

4.2 TS Điều dƣỡng

4.3 TS nhân lực giám sát KSNK và vệ sinh môi trƣờng bề mặt

4.4 TS Bác sĩ HSCC

4.5 TS Điều dƣỡng HSCC

4.6 TS Bác sĩ huy động từ đơn vị khác

4

4.7 TS Điều dƣỡng huy động từ đơn vị khác

5. CÁCH LY TẠI CƠ SỞ KHÁM CHỮA BỆNH (F1)

5.1 Số Nghi ngờ COVID-19 đến khám trong ngày

5.2 Số hiện đang Cách ly (F1)

5.3 Số Tổng số đã Cách ly (F1) từ đầu vụ dịch.

6. BỔ SUNG

        Số ca Mắc mới tại cộng đồng

        Số ca Mắc mới chỉ có Test nhanh (+)

        Số ca Tử vong chỉ có Test nhanh (+)

        Số ca Chuyển viện đi ngoại tỉnh

        Số ca Dƣơng tính lại phải điều trị (không tính ca mới)

        Số trẻ em < 15 tuổi

        Phụ nữ có thai

        Trên >= 65 tuổi

        Ngƣời có bệnh nền và nguy cơ khác

II. CÁC HOẠT ĐỘNG PHÒNG CHỐNG DỊCH ĐÃ TRIỂN KHAI

- Các hoạt động khác:……………………………………………………...

- Nhận định tình hình:……………………………………………………..

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

- Khó khăn, đề xuất: …………………………………………………….

IV. LIÊN HỆ

  Họ và tên Chức vụ SĐT

Ngƣời làm báo

cáo

Lãnh đạo

Đƣờng dây nóng phòng chống dịch

5

6

7

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-05-05T15:35:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Huỳnh Ngọc Chương<chuonghn.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T16:46:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T16:46:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T16:47:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!